
f?]) /. . / / ,Aí. /
-U?wzt(J$:JUUla, Q/ ~aO[,()/)tat 

EXP-U NC 42628/2009 ele 

~6nIoIPa 
,-?I?o/U¡¿(,//l rl;/;;r¡enúrta 

CÓRDOBA, O9 ole 2009 
VISTO: 

Las presentes actuaciones en las que la Secretaría de Ciencia y Tecnología 
solicita la designación de una Beca de Doctorado en el marco del Programa 
"Proyectos de Fortalecimiento de Capacidades en Recursos Humanos en Áreas 
Prioritarias (IP-PRH 2007); Y 

CONSIDERANDO: 

Que la referida beca se 'financia parcialmente (700/0) con el Contrato 
Préstamo suscrito con el Banco Interamericano de Desarrollo, subsidio adjudicado 
por Resolución del Directorio de la Agencia Nacional de Promoción Científica y 
Tecnológica N° 201/08, por el período comprendido desde el 10 de noviembre de 
2009 y hasta el 31 de octubre de 2010; 

Lo . informado a fojas 4 por la Secretaría de Planificación y gestión 
Institucional; 

lA RECTORA DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Autorizar la asignación de una Beca de Doctorado a la 
señorita Anabela PALANDRI (Área Neurociencias), por el período comprendido 
desde el 10 de noviembre de 2009 y hasta el 31 de octubre de 2010, por el importe 
e imputación que se detallan en la planilla confeccionada a fojas 4 por la 
Secretaría de Planificación y Gestión Institucional, que forma parte integrante de la 
presente resolución, 

ARTíCULO 2°.- Establecer que el estipendio mensual de la Beca de que se 
trata, cuyo monto total es de $ 3.141,00 (Pesos tres mil ciento cuarenta y uno), se 
con'figura de la siguiente manera: $ 2,199,00 (Pesos dos mil ciento noventa y 
nueve) que corresponde al 70%, es aportado por el Contrato Préstamo suscrito 
con el Banco Interamericano de Desarrollo, subsidio adjudicado por Resolución del 
Directorio de la Agencia Nacional de Promoción Científica y Tecnológica N° 201/08 
Y $ 942,00 (Pesos novecientos cuarenta y dos) que corresponde al 30% es 
aportado por la Universidad Nacional de Córdoba. 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a las 

~~ 
Ora. Sf.LViA CAROLtNA scorro 

RECTORA 
\JtIIfVERSlDAD NACIONAL DE CÓR.DOQA 

Secretarías de· ia y Tecnología y de Planificación y Gestión Institucional. 

U~I '(R SlDAD [ú\:¡n,¡,';: Ji: ¡;Ó?Jüt!¡\ 

RESOLUCiÓN N°: 3 O 4. 3 



UNe 
Fecha: 

17/11/2009 

CUDAP: EXP-UNC: 42628/2009 

SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL 

OBJETO: Se solicita autorización para la designación de una (1) Beca de Doctorado en el 
marco del Programa IIProyectos de Fortalecimiento de Capacidades en Recursos Humanos en 
Areas Prioritarias (IP-PRH 2007) por un período de doce meses, a partir del 10 de noviembre 
de 2009 y hasta el 31 de Octubre de 2010. 

Motivo: 
AUTORIZACION: X 
APROBACION: 

Licitación Pública Licit. Privada Contr.Directa Viaticos Contrat. de Per ~onal X 

COMISION EVALUADORA: 

ADJUDICATARIOS 
Renglones 

Adjudicados 
Importe Total 

AREA: NEUROCIENCIAS 

PALANDRI, Anabela 

Período solicitado: 01/11/2009 al 31/10/2010 
Monto Mensual: $942,00 
Monto Total por Becario: $11.304,00 

Notas: 
1) El monto de las Becas que se solicita autorizar corresponde al estipendio de 
la Beca (30%) Aporte de la Universidad Nacional de Córdoba (Pesos 
Novecientos cuarenta y dos - $942,00), según nota de fs. 1. 

TOTAL 

$11.304,00 

$11.304,00 

IMPUTACION: SECRETARIA DE CIENCIA YTECNOLOGIA 

FUENTE 11 Pr~gr. 06 Sub-progr.OO Proy.OO Actividad 03 Afectación 2009 
Dep.51 Inciso: 5 Part.princ. 1 Part.Parcial: 3 $1.884,00 

OBSERVACIONES:La afectación presupuestaria se realiza po los meses correspondientes al presente Ejercicio Financiero. 

Msm 



FIRMA DEL DIRECTOR DE CONTRATACIONES 

L~' (
. IC. A MAREK 

DI! . a . de Contrataciones 
S.P.G.1. - U.N.C . 

FIRMA DEL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES 

~.. f . 
Lic. L1L1ANA LÓ~-·· 
Directora Gral. de Contrataciones 
Seco Planif. y Gestión Institucional 
Universidad Nacional de Córdoba 

Fecha: 
Córdoba, 

EXPEDIENTE: RESOLUCION RECTORAL N° 

VISTO lo solicitado por la Dirección General de Contrataciones 
Las presentes actuaciones que incluyen los anexos: 

SE RESUELVE: 

FIRMA SECRETARIO DE LA UNIVERSIDAD FIRMA DE LA SRA. RECTORA 

SECRETARIA DE PLANIFICACION y GESTION INSTITUCIONAL 

órdoba, 1~ De:t;¡: de 2009. 

Pase a Secretaría General 

Sirva de atenta nota. 

"",,,,.,..,., ~ rn (:":"t'"~7~-·- - -, --,­t =t'=""' " , ... ­


